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چشم شهر روشن
آیین بزرگداشت »میرزاده  عشقی« به مناسبت صدمین سالروز اجرای اپرا در اصفهان برگزار شد

مریم محسنی / گروه فرهنگ و هنر
 Maryam.m@hotmail.com

نویسنده کتاب »میرزاده عشقی«، اصفهان را مهد 
هنر و پایتخت فرهنگی ایران نامید و گفت: اصفهان 
برای اینکه بتواند به  تنهایی، ویترین هنر ایران باشد 
باید این تجلی  گاه فرهنگی را با درایت و هوشمندی 
به پایگاهی برای هنرمندان بدل کند تا در هر 
 کوی و برزن این شهر، شاهد هنرنمایی جهانیان 
باشیم.  اردشیر صالح پور، با اشاره به نگارش کتاب 
»میرزاده عشقی« اظهار کرد: زمانی که تصمیم به 
نوشتن درباره میرزاده عشقی گرفتم، بنا داشتم یک 
مقاله بنویسم اما به  مرور آن  قدر اطلاعات جدیدی 
پیدا شد که تحقیق ۲۰۰صفحه ای شد و ترجیح دادم 

آن را در قالب یک عنوان کتاب منتشر کنم.
وی اجرای اپرای »رستاخیز سلاطین ایران« در 
اصفهان را نخستین نمونه اجرای نمایش اپرا در ایران 
معرفی کرد و بیان داشت: براساس مستنداتی که به 
دست آمد، میرزاده عشقی نزدیک به صد روز شهردار 
بلدیه اصفهان بوده است، همچنین »مشیرهمایون« 
نمایش نامه  نویس و موسیقی دان بزرگ نیز زمانی 
ریاست شهربانی اصفهان را برعهده داشته که این 
موضوع نشان می دهد در آن مقطع چه قدر به هنر 
نمایش توجه می شده و شهر حضور هنرمندان را 

برمی تابیده است.
رئیس یونیمای ایران با تقدیر از برگزاری این برنامه 
به منظور بزرگداشت میرزاده عشقی تاکید کرد: از 
شهرداری اصفهان و سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان درخواست دارم رویداد 

یک  صدساله اجرای اپرا در اصفهان را به نام این شهر 
ثبت کنند تا هر ساله در هتل جهان که میعادگاه اولین 
اپرای تاریخ ایران بوده، شاهد اجرای این ژانر باشیم. 
وی با بیان اینکه اپرا، نمایش آوازی و موسیقیایی 
است و ما نمونه مذهبی آن را هم داریم، یادآور شد: 
»ابوالحسن صبا« تعزیه را اپرای موسیقیایی می نامد 
که ریشه این هنر در اصفهان به دوره صفویه باز 

می گردد.
اصفهان؛ میراث جاودانه بشری

رئیس کمیته ملی موزه های ایران، دیگر 
میهمان این مراسم بود که اصفهان را به واسطه 
سابقه فرهنگی و هنری، میراث جاودانه بشری نامید. 
سیداحمد محیط طباطبایی با اشاره به رونمایی از 
کتاب میرزاده عشقی اظهار کرد: میرزاده عشقی 
مظلوم بود و کار ما این است که این شهید را از تاریکی 

بیرون آوریم و به فرهنگمان نور بتابانیم.
 به گفته رئیس کمیته ملی موزه های ایران، در پایان 
سده قبلی اوضاع جهان از نظر شیوع یک اپیدمی 
خطرناک درست مشابه مقطع فعلی است و در آن 
زمان جنگ جهانی و قحطی بزرگ و بیماری دست 
 به  دست هم داد تا بخشی از جمعیت ایران از دست 
برود اما به واسطه انقلاب مشروطیت و ارتقای سطح 
فرهنگی و اجتماعی مردم، طی مدت ۲۰سال شاهد 

یکی از دوره های طلایی ایران بودیم.
محیط طباطبایی، رئیس کمیته ملی موزه های ایران 
با بیان اینکه برخلاف امروز که به خاطر شیوع کرونا 
فرهنگ بیش از سایر حوزه ها تحت تأثیر قرار گرفته 
و تعطیل شده است یادآور شد: در آن زمان حوزه 
فرهنگ پویاترین دوره خود را طی می کرد، همچنان 
که وقتی تاریخ را مرور می کنیم، متوجه مصیبت بزرگ 
آن دوران نمی شویم؛ زیرا اقدامات بزرگ فرهنگی در 
قالب نمایش و ادبیات انجام شده که از آن روزگار به 

یادگار مانده است.
رئیس کمیته ملی موزه های ایران با بیان اینکه زمان 
مشروطه حرکت فرهنگی اصلی اساسی بود، تصریح 
کرد: در همین دوران فردی مانند میرزاده عشقی از 
طبقه عادی مردم امکان بروز استعداد خود را یافت 
تا جایی که مشیرالدین پیرنیا او را به  عنوان شهردار 

بلدیه اصفهان منصوب کرد.
ضرورت و اهمیت بازیابی هویت 

فرهنگی شهر
رئیس کمیسیون اجتماعی و محیط  زیست شورای 
اسلامی شهر اصفهان نیز در این مراسم با بیان اینکه 
اصفهان در حوزه موسیقی، تئاتر، کمدی و ادبیات 
غنای کافی دارد گفت: اینکه چرا تا امروز صدای آن 
شنیده نشده، نیازمند ایجاد تحول در درون ماست 

و باید استقبال برنامه های نوین برویم و روایت گر 
خاطرات ارزشمند و ناشنیده این دیار کهن باشیم. 

کوروش محمدی، رئیس کمیسیون اجتماعی و 
محیط  زیست شورای اسلامی شهر افزود: شورای 
اسلامی شهر اصفهان و کمیسیون فرهنگی این شورا، 
پذیرای هر برنامه ای است که اصفهان را به داشته های 
اصیل اش نزدیک کند. وی با بیان اینکه صدسال پیش 
اپرایی با افتخار توسط میرزاده عشقی در اصفهان 
به اجرا درآمده افزود: اگر امروز ما با همه امکانات 
جدیدی که داریم نتوانیم آن را اجرا کنیم دیگر چه 
حرفی برای آیندگان داریم؟ باید از  استعدادهای 
مکنون و نهفته در دل جوانان و نوجوانان این شهر 

استفاده کنیم.
جانمایی طرح تئاتر شهر در چهار باغ

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی 
شهر اصفهان نیز در این مراسم با اشاره به اقدامات 
انجام شده شورای پنجم در حوزه تئاتر بیان کرد: 
تالار هنر بعد از نزدیک به دو دهه فعالیت، نیاز به 
اصلاحات داشت و از این رو از اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ 

جهت بازسازی و بهسازی تعطیل شد. به گفته مهدی 
مزروعی، پس از گذشت یک سال و چند ماه، این 
مجموعه آماده بهره  برداری بود اما با توجه به شیوع 

ویروس کرونا امکان بازگشایی فراهم نشد. 
عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
اصفهان، حفظ ظاهر سالن اصلی تالار هنر به شکل 
سابق را تعمدی و به منظور مرور خاطرات این 
سالن عنوان کرد و گفت: تأسیسات بنیادی سالن 
و ساختمان به طور کامل بازسازی شده، همچنین 
چندین پلاتو و بلک باکس به این مجموعه اضافه شده و 
برای عبورومرور افراد دارای معلولیت و بهبود نور سالن 
اقدامات اساسی انجام شده و امیدواریم هر چه بیشتر و 

بهتر در اختیار اهالی تئاتر قرار بگیرد.
پرده آخر: پرویز ممنون

در جریان این بزرگداشت، کلیپ تصویری از 
»پرویزممنون« پیشکسوت تئاتر اصفهان پخش شد 
که به سابقه تئاتر در این شهر اشاره داشت و همچنین 
گروه »شیخ صنعان« به سرپرستی منصور قربانی، یک 

نمایش آوازی را اجرا کرد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 مدیر عامل سازمان زیباسازی
 شهرداری اصفهان:

 تندیس »تقدیس« 
مرمت شد و بازگشت

Naslefarda@gmail.com
نسل فردا/ گروه ایران

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
از مرمت و پتینه نماد »تقدیس« اثر استاد پرویز 
تناولی و نصب مجدد آن در محل قبلی این اثر در 

میدان امام حسین)ع( خبر داد.
حسن مؤذنی، در این باره اظهار کرد: طی سه سال 
اخیر ردیف بودجه ای برای مرمت و تعمیر نمادها 
و المان های شهری اصفهان اختصاص داده شد 
و تاکنون در حوزه تعمیرات و پتینه آثار هنری 
شهری اقدامات خوبی انجام شده است. وی ادامه 
داد: با توجه به حساسیت برخی نمادهایی که 
توسط اساتید برجسته ساخته شده است عملیات 
مرمت آثار با نظارت هنرمندان سازنده انجام 
می گیرد. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه نماد »تقدیس« نیز در 
فهرست آثار مورد نظر برای تعمیر قرار داشت 
افزود: نماد »تقدیس« نیز یکی از آثار ارزشمند 
شهری است که پیش از آغاز مراحل مرمت، سال 
گذشته بخشی از آن به سرقت رفت اما با مدیریت 
خوب حوزه حراست و اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری، بخش سرقت شده در مدت 
زمان بسیارکوتاه و در چند ساعت،کشف و ضبط 
شد. وی تصریح کرد: مراحل تعمیر این نماد شهری 
پس از معرفی نماینده استاد تناولی، سازنده اثر و با 
نظارت موزه »هیچ« که موزه شخصی استاد تناولی 
است آغاز شد. مؤذنی اظهار کرد: با نظر هنرمند 
خالق اثر و با توجه به اینکه جابه جایی اثر ممکن 
نبود، عملیات مرمت به صورت کارگاهی در محل 
نصب اثر و در مدت سه هفته انجام شد. البته چون 
استاد تناولی در ایران نبودند، زمان زیادی منتظر 
معرفی نماینده معتمد از سوی این هنرمند بودیم. 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان  
گفت: اکنون این اثر مرمت شده در محل قبلی خود 
واقع در میدان امام حسین)ع( اصفهان رونمایی 
شده و دوباره در معرض دید عموم شهروندان 
قرار گرفته است. مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه این شهر و تمام 
آثار هنری واقع در کالبد شهری به همه مردم تعلق 
دارد، تصریح کرد: شهروندان در زمینه حفظ و 
حراست از نمادها و المان های شهری با شهرداری 
همکاری و همراهی کنند تا شاهد شهری همیشه 

زیبا و بانشاط باشیم.

مدیریت شهری
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باکس آفیس چین غوغا کرد غیرممکن شدن »مأموریت غیرممکن«6 فیلم پروانه ساخت گرفتند
مهر: سینماهای آمریکای شمالی با پایین ترین رقم سعی می کنند به حیات خود ادامه دهند 
و غوغای فروش در سینماهای چین، آمریکایی ها را امیدوار کرده که رونقِ سینما برمی گردد. 
باکس آفیس آمریکای شمالی این هفته شاهد اتفاقی غیرمنتظره بود چون فیلم انیمیشن 
»کرودز:عصری نو« توانست در دوازدهمین هفته اکران خود در صدر قرار بگیرد و فیلم 
تازه اکران »یهودا و مسیح سیاه« را کنار بزند. اما با فاصله زیادی، بزرگ ترین فروش باکس 
آفیسی مربوط به خارج از آمریکا و بازار چین می شد. فیلم »کارآگاه چایناتاون۳« توانست 

در آغاز سال نو چینی فروشی خیره کننده معادل با بیش از ۳۹۷ میلیون دلار داشته باشد.

ایسنا: پنج فیلم و یک انیمیشن بلند، مجوز ساخت از سازمان سینمایی دریافت کردند. 
»لختگی« به نویسندگی حمید یونسی سینکی و کارگردانی کاوه دهقان پور، انیمیشن 
»یوز،بازگشت به خانه« به نویسندگی و کارگردانی رضا ارجنگی و »تاروپودعشق« به 
کارگردانی و نویسندگی رهبر قنبری ازجمله فیلم هایی هستند که پروانه ساخت گرفتند. با 
ساخت فیلم های »ارثیه فامیلی« به کارگردانی حامد رضی و نویسندگی محبوبه گشایشی ، 
»نشان« به کارگردانی قربان نجفی و نویسندگی سولمازاعتمادزاده و »آتش درکشتزارهای 

نیشکر« به نویسندگی مرضیه خدیو و کارگردانی ابراهیم اشرف پور موافقت شد.

فارس: ساخت »مأموریت غیرممکن« برای »تام کروز«، به کاری غیرممکن دارد بدل می شود 
و ادامه فیلم برداری آن متوقف شد. درحالی که کروز و گروه فیلم برداری اش در ابوظبی بودند 
و رفتن وی به موزه لوور ابوظبی به خبرها بدل شده بود، خبر رسید که فیلم برداری »مأموریت 
غیرممکن۷« به کارگردانی »مک کواری« به دلیل مشکلاتی که کرونا ایجاد کرده، متوقف 
شد. در حالی که قسمت هفتم و هشتم در حال فیلم برداری همزمان هستند و عوامل تولید 
درخاورمیانه جمع شده بودند، گفته شده کروز که بازیگر و تهیه کننده پروژه است، ازعوامل 

خواست پیش از آنکه اعمال محدودیت های سفر در بریتانیا، آغازمی شود به خانه بازگردند.


